公司担保额度合计

（B1）

40,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

8,629.41

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

26,200

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

2,056.32

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如有）

反担保情

况（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

40,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

8,629.41

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

26,200

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

2,056.32

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司

净资产的比例
2.77%

其中：

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 45,430.00 34,160.00 0 0

合计 45,430.00 34,160.00 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
181,035,375 55.47%

-

170,754,000

-

170,754,000
10,281,375 3.15%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
89,535,375 27.44%   -79,254,000 -79,254,000 10,281,375 3.15%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
89,535,375 27.44%   -79,254,000 -79,254,000 10,281,375 3.15%

4、外资持股 91,500,000 28.04%   -91,500,000 -91,500,000

其中：境

外法人持股
91,500,000 28.04%   -91,500,000 -91,500,000

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
145,306,307 44.53%   170,754,000 170,754,000 316,060,307 96.85%

1、人民币普

通股
145,306,307 44.53%   170,754,000 170,754,000 316,060,307 96.85%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 326,341,682 100.00%   326,341,682 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司实际控制人 GEORGE MOHAN ZHANG、张北所持有的 170,754,000股公司首发前限售股份已于 2023年 6月 19

日解除限售并上市流通。

股份变动的批准情况

□□适用  不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

晶辉电器集团 91,500,000  91,500,000 0 首发前限售股
2023年 6月 19

日

张北 79,254,000  79,254,000 0 首发前限售股
2023年 6月 19

日

合计 170,754,000  170,754,000 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

[…]

本集团采用了必要的政策确保所有销售客户均具有良好的信用记录。除应收账款金额前五名外，本集团无其他重大

信用集中风险。

应收账款前五名金额合计：18,056,099.47元。

(3)流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性

来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充

裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持

一定的授信额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2023年 12月 31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 336,137,662.16 - - - 336,137,662.16

交易性金融资产 343,157,492.21 - - - 343,157,492.21

应收账款 23,587,205.93 - - - 23,587,205.93

其他应收款 16,195,020.57 1,468,606.47 1,627,583.99 - 19,291,211.03

金融负债

应付账款 35,863,013.57 - - - 35,863,013.57

其他应付款 11,416,562.30 - - - 11,416,562.30

应付票据 20,563,172.02 - - - 20,563,172.02

应付职工薪酬 22,411,733.22 - - - 22,411,733.22

一年内到期的非流动负债 22,714,805.25 - - - 22,714,805.25

租赁负债 - 9,350,149.31 11,191,876.83 - 20,542,026.14

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风

险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述

内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

139

项目 汇率变动

2023 年度 2022 年度

对净利润的

影响

对所有者权益的影

响

对净利润的

影响

对所有者权益的影

响

所有外币 对人民币升值 5% 5,981,194.89 5,981,194.89 5,826,686.29 5,826,686.29

所有外币 对人民币贬值 5% -5,981,194.89 -5,981,194.89 -5,826,686.29 -5,826,686.29

十二、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值

计量

第二层次公允价值

计量

第三层次公允价值

计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产   343,157,492.21 343,157,492.21

1.以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产
  343,157,492.21 343,157,492.21

（4）其他   343,157,492.21 343,157,492.21

持续以公允价值计量的资产总额   343,157,492.21 343,157,492.21

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

本集团持有的交易性金融资产主要为理财产品，本集团根据银行提供的产品预期收益率估值。

3、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本集团以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：货币资金、应收款项款、一年内到期的非流动资产、应付

款项、租赁负债（含一年内到期的非流动负债）等。本集团于 2023年 12月 31日各项金融资产和金融负债的账面价值与

公允价值之间无重大差异。

十三、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

晶辉电器集团 香港 一般贸易与投资 10,000.00 28.04% 28.04%

本企业最终控制方是 GEORGE MOHAN ZHANG和张北。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注“九、1.（1）企业集团的构成”相关内容。。

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

140

3、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

晶辉电器（深圳）有限公司 股东及实际控制人张北控制的企业